
UCHWAŁA NR XCIII/1964/14
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 92 ust. 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072), Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:
§ 1. W Statucie Miasta Łodzi, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XL/428/96 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 4 września 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. 
Nr 347, poz. 2860), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Sprawy z zakresu swych kompetencji Rada i jej komisje rozstrzygają w formie uchwał.

2. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę mogą występować: przewodniczący Rady, komisje 
Rady, radni, Prezydent oraz grupa co najmniej 1 000 mieszkańców Miasta Łodzi, posiadających 
czynne prawo wyborcze i wpisanych do stałego rejestru wyborców Miasta Łodzi.

3. Grupa mieszkańców zainteresowana złożeniem projektu uchwały składa 
do przewodniczącego Rady zawiadomienie zawierające:

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 19 ust. 1 – 7 Regulaminu Pracy 
Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi;

2) listę co najmniej 15 mieszkańców Miasta Łodzi, posiadających czynne prawo wyborcze 
i wpisanych do stałego rejestru wyborców Miasta Łodzi, zwanych dalej „grupą inicjatywną”, 
zawierającą ich: imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numery PESEL oraz podpisy;

3) wskazanie, spośród osób, o których mowa w pkt 2, pełnomocnika grupy inicjatywnej oraz jego 
dwóch zastępców, upoważnionych do kontaktów oraz prezentowania projektu uchwały, 
zawierające: imiona, nazwiska, adresy zamieszkania oraz numery telefonów.

4. Przewodniczący Rady w ciągu 7 dni kieruje do Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały, 
o którym mowa w ust. 3 pkt 1, w celu poddania go analizie co do zgodności z zasadami techniki 
prawodawczej i wydania w tym zakresie opinii w terminie 14 dni. Wydaną opinię Prezydent 
niezwłocznie przekazuje przewodniczącemu Rady oraz pełnomocnikowi grupy inicjatywnej.

5. W terminie trzech miesięcy od dnia otrzymania opinii, o której mowa w ust. 4, pełnomocnik 
grupy inicjatywnej lub jego zastępca przedkłada przewodniczącemu Rady:

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 19 ust. 1 pkt 1 – 7 Regulaminu 
Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi;

2) listę co najmniej 1 000 mieszkańców popierających przedkładany projekt, która winna zawierać 
ich: imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, numery PESEL i podpisy oraz informację 
o projekcie uchwały, której podpisy na liście dotyczą.

6. Projektowi uchwały wniesionemu po upływie terminu, o którym mowa w ust. 5, 
przewodniczący Rady nie nadaje biegu, o czym informuje pełnomocnika grupy inicjatywnej.

7. Przewodniczący Rady kieruje w ciągu 3 dni roboczych projekt i listę, o których mowa 
w ust. 5, do Prezydenta w celu:

1) przeprowadzenia weryfikacji listy, o której mowa w ust. 5 pkt 2 pod kątem zgodności 
z rejestrem wyborców;

Id: 627E0DA7-B589-4AD7-B9E9-9288247103CC. Podpisany Strona 1



2) poddania projektu uchwały opinii prawnej, o której mowa w § 19 ust. 1 pkt 8 Regulaminu Pracy 
Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi.

8. Czynności, o których mowa w ust. 7, zostają przeprowadzone w terminie nie dłuższym niż 
14 dni od dnia przekazania Prezydentowi projektu uchwały wraz z listą podpisów.

9. Przewodniczący Rady nie nadaje biegu projektowi uchwały, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, 
o czym niezwłocznie informuje pełnomocnika grupy inicjatywnej, jeżeli:

1) weryfikacja listy, o której mowa w ust. 7 pkt 1, wykaże, że projekt nie uzyskał poparcia co 
najmniej 1 000 mieszkańców lub

2) opinia prawna wykaże, że projekt uchwały jest niezgodny z prawem, w tym przedmiot regulacji 
nie pozostaje w kompetencji Rady, lub nie zostały uwzględnione wnioski zawarte w opinii, 
o której mowa w ust. 4.

10. Jeżeli czynności, o których mowa w ust. 7, wykażą, że projektowi uchwały złożonemu przez 
grupę mieszkańców może być nadany bieg, przewodniczący Rady wprowadza go do porządku 
obrad najbliższej sesji. Jeżeli do najbliższej sesji pozostaje mniej niż 7 dni, przewodniczący Rady 
nadaje projektowi bieg i wprowadza go do porządku obrad kolejnej sesji. W uzasadnionych 
przypadkach Rada może wprowadzić projekt do porządku obrad, gdy przewodniczący Rady 
nie nadał mu biegu.

11. Po upływie 2 miesięcy od rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonego przez grupę co 
najmniej 1 000 mieszkańców Miasta Łodzi lista mieszkańców popierających ten projekt podlega 
brakowaniu, zgodnie z przepisami o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

12. W przypadku, gdy w związku z projektem uchwały zgłoszonym przez grupę co najmniej 
1 000 mieszkańców Miasta Łodzi, wszczęte zostało postępowanie przez organy ochrony prawnej, 
termin, o którym mowa w ust. 11, liczy się od prawomocnego zakończenia tego postępowania.”;

2) w Regulaminie Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącym załącznik nr 7 do Statutu Miasta Łodzi:

a) w § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Wniosków wymienionych w ust. 2 pkt 12 i 16 nie można składać przy rozpatrywaniu projektu 
uchwały złożonego przez grupę mieszkańców, o której mowa w § 10 ust. 2 Statutu.”,

b) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez właściwe komisje, z wyjątkiem projektów 
uchwał w sprawie zajęcia przez Radę stanowiska, o charakterze proceduralnym (podjętych 
w następstwie zgłoszenia wniosku formalnego) i organizacyjnym oraz projektu uchwały złożonego 
przez grupę mieszkańców, o której mowa w § 10 ust. 2 Statutu.”,

c) w § 23 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku, gdy inicjatorem podjęcia uchwały jest grupa mieszkańców, o której mowa 
w § 10 ust. 2 Statutu, pełnomocnik grupy inicjatywnej może wycofać projekt uchwały przed 
głosowaniem, o którym mowa w § 24 ust. 1 pkt 4.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 Wykonujący zadania 
Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łodzi

Grzegorz MATUSZAK
Wiceprzewodniczący Rady

Id: 627E0DA7-B589-4AD7-B9E9-9288247103CC. Podpisany Strona 2



Id: 627E0DA7-B589-4AD7-B9E9-9288247103CC. Podpisany Strona 3




